
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

z dnia 2 lutego 2015r. 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 9:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan 
Rajchelt, który powitał członków komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Rajchelt 
Łukasz Wawrzyniak 
Tadeusz Lammel 
Tomasz Maćkowiak 
Maciej Szafrański 
Michał Żelazek – Dyrektor GOKIS 
 
Przedmiot posiedzenia : 
Kontrola finansowa GOKIS ze szczególnym uwzględnieniem „Akcji Lato 2014”. 

Pani Skarbnik przedłożyła radnym dokumentację finansową „Akcji Lato 2014r.” 
Dyrektor Żelazek przedstawił przebieg Akcji Lato i  poinformował, że zajęcia organizowane 
były w następujących turnusach: 
I turnus od poniedziałku 7.07.2014 do piątku 11.07.2014, 
II turnus od poniedziałku 21.07.2014 do piątku 25.07.2014, 
III turnus od poniedziałku 4.08.2014 do piątku  8.08.2014. 
 Odpłatność  za turnusy ustalono w następujących stawkach: 
- dzieci i młodzież zameldowane w gminie Kleszczewo lub uczęszczające do szkół na jej terenie: 
grupa młodsza - 55 zł za turnus, 
grupa starsza  - 65 zł za turnus, 
- za drugie dziecko z rodziny:  
grupa młodsza - 45 zł za turnus, 
grupa starsza - 55 zł za turnus, 
- kolejne dziecko z rodziny bezpłatnie, 
- dzieci i młodzież spoza terenu gminy Kleszczewo: 
grupa młodsza - 130 zł za turnus, 
grupa starsza  - 160 zł za turnus, 
Uczestnikami zajęć były dzieci podzielone wg kryterium wieku w następujący sposób: 
- grupa młodsza tj. uczniowie klas I - III szkoły podstawowej, 
- grupa starsza tj.  uczniowie klas IV i starsi. Wśród uczestników Akcji Lato 2014 było jedynie 
troje dzieci spoza terenu gminy – w momencie niepełnego obłożenia turnusów ze strony 
kleszczewskich dzieci uruchamiane zostają dodatkowe zapisy dla osób spoza gminy.  
 
Na Akcję Lato 2014r. składały się następujące wydarzenia organizowane przez GOKiS: 

1. trzy turnusy półkolonii,   
2. festyn Dni Gminy Kleszczewo,  
3. festyn „Żegnamy  Wakacje” w Tulcach, 
4. zajęcia w bibliotekach (Wakacje z książką  - pt.  „Co kraj to obyczaj”), 
5. popołudniowe zajęcia sportowe na obiektach własnych (orliki). 
 
Ponadto miejsce miały również wydarzenia organizowane przy współudziale GOKiS lub            
na jego obiektach,  w tym  m. in.: 

 



1. konkurs plastyczny „ STOP nałogom” organizowany z GKRPA, 
2. zgrupowania sportowe poszczególnych sekcji UKS PIONIER: karate (Rycerka 
Górna), piłka ręczna (Dębogóra) współorganizowane z UKS PIONIER, 
3. dwie wycieczki rodzinne zorganizowane we współpracy z OPS (Międzyrzecz                    
i Głuchowo),     
4. festyny sołeckie – „niedziela dla dziecka” organizowane wspólnie z Radami 
Sołeckimi.  

W związku z brakiem zainteresowanie nie doszły do skutku półkolonie z tenisem 
ziemnym – organizowane wspólnie z Akademią Tenisa  POINT. 

 
Wśród wydarzeń organizowanych przez inne podmioty Dyrektor Żelazek wymienił m. in.: 
1. zajęcia  w świetlicach środowiskowych (organizator OPS),  
2. kolonia zuchowa/obóz harcerski w Pogorzelicy (organizator Hufiec ZHP w Środzie 
Wlkp.), 
3. obóz taneczny – Przyjezierze (organizator Studio Tańca „TANGO”),  
4. zgrupowanie piłkarskie dla "orlików " (organizator KS Clescevia), 
5. zgrupowanie piłkarskie dla " młodzików" (organizator KS Clescevia),  
6. obóz jeździecko - tenisowy dla dzieci w wieku 10-16 lat, w Lubawce (organizator 
nauczyciel w-f ZS Tulce) 
7.  letni wypoczynek dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów Gminy 
Kleszczewo - w okolicach Powidza (organizator szkoła podstawowa w Ziminie).   
8. zajęcia "Lato w Szkole" dla uczniów szkoły podstawowej  w Ziminie. 
 

Organizator w trakcie każdego z turnusów zapewniał opiekę nad uczestnikami                  
w godzinach 8:30 – 14:00. Dla każdej grupy przewidziano po dwóch opiekunów, jedynie 
wyjazdy na basen wymagały trzech opiekunów dla grupy. 

Harmonogram wydarzeń Akcji Lato dla poszczególnych grup prezentował                     
się następująco: 

1. grupa młodsza: 
- pływalnia (poniedziałek), 
- Brama Poznania (wtorek), 
- wycieczka survivalowa (środa), 
- Centrum NIKU (czwartek), 
- stadnina koni Hermanowo (piątek), 
2. grupa starsza: 
- zwiedzanie stadionu miejskiego Poznań (poniedziałek), 
- centrum NIKU (wtorek), 
- pływalnia (środa), 
- Brama Poznania/Biblioteka Ekologiczna (czwartek), 
- park linowy w Kobylnicy (piątek). 

Akcja Lato objęła łącznie ok. 180 osób (pełne obłożenie).     

 Dyrektor Żelazek podkreślił, że do szkół, organizacji i stowarzyszeń wystosowano 
prośbę o włączenie się w organizację Akcji Lato 2014  - niestety bez odzewu ze strony ZS             
w Tulcach i Kleszczewie. 
 Dyrektor poinformował, że na bieżąco zbierano informacje  od uczestników na temat 
atrakcyjności zajęć i opinie były pozytywne. Z preferencji uczestników wynika coroczna 
powtarzalność niektórych. 

 



W kwestiach organizacyjnych dyrektor Żelazek przedstawił procedurę przygotowań 
Akcji Lato: 
1. zatwierdzenie wstępnych kosztów  Akcji Lato przez GKRPA (maj 2014r.), 
2. zamówienie wydarzeń na półkolonie, 
3. informacja w postaci plakatu zapowiadającego Akcję Lato w majowym numerze 

„Samorządu”,  
4. informacja wstępna  na stronie internetowej gminy,  
5. zatwierdzenie planu Akcji Lato przez GKRPA,  
6. od 29 maja rozpowszechniany był plakat Akcji Lato, 
7. od 2 czerwca w bibliotekach odbywały się zapisy na poszczególne zajęcia. 
 

Następnie dyrektor Żelazek przedstawił  finansowanie Akcji Lato i poinformował,  że 
GKRPA przekazała na ten cel kwotę 33.000zł tj. o 6% więcej niż w roku ubiegłym. Łączny 
koszt przedsięwzięcia to ok. 50.000zł. W kwestii wydatków, nie bez znaczenia zdaniem 
dyrektora była konieczność posiłkowania się zewnętrznym transportem. W związku z 
problemami kadrowymi Zakładu Komunalnego, GOKiS korzystał z autokarów firm 
zewnętrznych. Koszt takiej usługi jest trzykrotnie wyższy od kosztów transportu 
świadczonych przez Zakład Komunalny. Jeden kurs autobusu firmy zewnętrznej kosztował 
ok. 600zł, a przejazd do Hermanowa 1000zł. Dyrektor dodał, że GOKiS z własnego budżetu 
na przeprowadzenie Akcji Lato przeznaczył ok. 10.000zł.  
 

Po informacjach przekazanych przez dyrektora Żelazka i  w odniesieniu                           
do przedłożonych dokumentów radni zadali następujące pytania: 

Radny Wawrzyniak zapytał ile wyniósł koszt całej Akcji Lato? 
Dyrektor poinformował, że zaplanowano na ten cel 62.000zł, ostatecznie 

wydatkowano ok. 50.000zł. 
 Radny Rajchelt zapytał czy trójka dzieci spoza terenu gminy, która korzystała z zajęć 

w ramach Akcji Lato to uczniowie kleszczewskich szkół? 
 Dyrektor odpowiedział, że nie i podkreślił bardzo duże zainteresowanie Akcją Lato            

ze strony rodziców dzieci spoza gminy.  
 Radny Wawrzyniak zapytał czy Akcja Lato będzie w kolejnych latach kontynuowana? 

Dyrektor Żelazek stwierdził, że przedsięwzięcie to organizowane jest regularnie              
od wielu lat i skoro cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem należy je kontynuować. 

 Radny Wawrzyniak zapytał jaką część budżetu GOKiS stanowią wydatki na Akcję 
Lato? 
 Dyrektor wyjaśnił, że koszt Akcji Lato dla GOKiS wyniósł ok. 10.000zł, a budżet 
jednostki to ok. 1.000.000zł. 
 Radny Wawrzyniak zapytał ilu pracowników zatrudnia GOKIS? 
 Dyrektor poinformował, że 11 osób.  
 Radny Wawrzyniak zapytał czy liczba ta obejmuje też animatorów na orlikach? 
 Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z założeniami Programu „Animator - Moje boisko               
- Orlik 2012” animatorzy na orlikach pracują na umowę zlecenie przez okres dziewięciu 
miesięcy w roku, a ich wynagrodzenie w połowie finansowane jest ze środków Fundacji 
Rozwoju Kultury Fizycznej. Dyrektor dodał, że w skład GOKiS wchodzą cztery obiekty, 
obsługiwane przez zatrudnionych pracowników tj. Ośrodek Kultury, kompleksy sportowe            
w Kleszczewie i Tulcach, oraz biblioteki (Tulce i Kleszczewo). Konserwacja i bieżące 
naprawy obiektów zlecane są Zakładowi Komunalnemu. 

Radny Szafrański stwierdził, że w przedłożonych dokumentach widnieje kwota 
4.000zł przekazana na pokaz laserowy, co przy całej kwocie 10.000zł wydanej przez GOKiS 

 



jest zdaniem radnego wydatkiem znaczącym. Radny zapytał czy taki wydatek był konieczny       
i  czy pokaz laserowy odbył się w zamian za pokaz fajerwerków? 
 Dyrektor stwierdził, że wydatek ten nie był konieczny, natomiast z całą pewnością 
pokaz był oczekiwany przez mieszkańców, a koszt fajerwerków był porównywalny. 
 
 Następnie dyrektor poinformował, że GOKiS prowadzi cykl imprez pt. „Łap Kulturę” 
w ramach którego odbywają się wystawy i koncerty. Dyrektor liczy na rosnącą frekwencję             
w trakcie tych wydarzeń. 
 Radny Szafrański stwierdził, że nowy system powiadamiania sms-owego bardzo 
dobrze sprawdza się przy rozpowszechnianiu informacji o gminnych wydarzeniach. 
 Radny Wawrzyniak stwierdził, że mając do dyspozycji nowoczesną bazę sportowo            
– kulturalną należy z niej korzystać. 
 Dyrektor Żelazek nadmienił, że hala sportowa w Kleszczewie wymaga już niewielkich 
poprawek zwłaszcza dotyczy to szatni i sanitariatów. Dyrektor dodał, że hale sportowe 
wynajmowane są nieodpłatnie szkołom, ponadto około połowa popołudniowych zajęć jest 
bezpłatna, a odpłatnych jest jedynie ok. 3 godziny dziennie. W związku z faktem, że orliki 
udostępniane są bezpłatnie dochody z wynajmu hal zostały znacznie uszczuplone.  
 Radny Maćkowiak zapytał jaki jest koszt oświetlenia orlika? 
 Dyrektor stwierdził, że z orlików korzystać można do godziny 21-ej, a koszty 
oświetlenia nie są duże.  
 Radny Wawrzyniak stwierdził, że brak poboru opłat za korzystanie z orlików jest 
wątpliwy zwłaszcza w przypadku firm korzystających z tych boisk. 
 Dyrektor uważa, że być może po pięciu latach funkcjonowania Programu „Moje 
boisko - Orlik” (trwałość projektu) pojawi się możliwość pobierania chociażby 
symbolicznych opłat eksploatacyjnych. 
 Radny Szafrański w kwestii przejazdów autobusowych w czasie Akcji Lato zapytał 
czy dużo było wyjazdów poza teren Gminy Kleszczewo i jaki był stosunek wyjazdów 
autokarami obcymi do tych, które odbywały się pojazdami Zakładu Komunalnego? 
 Dyrektor Żelazek wyjaśnił, że w I turnusie wszystkie wyjazdy obsługiwały firmy 
zewnętrzne, w II i III turnusie autobusy z zewnątrz obsługiwały jedną grupę.  
 Radny Szafrański zapytał z czego wynikał brak dostępności autobusów Zakładu 
Komunalnego? 
 Radny Maćkowiak jako pracownik Zakładu Komunalnego wyjaśnił, że Akcja Lato 
zbiegła się w czasie z problemami kadrowymi Zakładu Komunalnego - brakowało 
kierowców, a na ponawiane ogłoszenia o zatrudnieniu nie było chętnych.  
 Radny Szafrański zapytał czy problemy komunikacyjne podczas Akcji Lato miały 
miejsce również w latach ubiegłych? 
  Dyrektor Żelazek odpowiedział, że sytuacja taka miała miejsce pierwszy raz. 
 Radny Rajchelt zapytał czy z roku na rok zwiększają się koszty organizacji Akcji 
Lato? 
 Dyrektor wyjaśnił, że koszty tegorocznej Akcji Lato wzrosły w stosunku                        
do ubiegłorocznych ze względu na wyższe koszty wynajmu autobusów.  
 Radny Rajchelt zapytał jakiej dziedziny sportu dotyczyła impreza sportowo                     
– rekreacyjna w Puszczykowie? 
 Dyrektor wyjaśnił, że była to wycieczka survivalowa – szkoła przetrwania. 
 Radny Wawrzyniak zapytał czy firmy, które świadczą usługi podczas festynu 
gminnego robią to odpłatnie? 
 Dyrektor Żelazek potwierdził i podkreślił, że ograniczona frekwencja podczas imprez 
gminnych powoduje, że stawki te nie mogą być wygórowane. Zbyt mały dochód podczas 

 



imprezy powoduje, że niektóre z tych firm nie planują swojego udziału w kolejnych latach 
(np. karuzela). 
 Dyrektor Żelazek poinformował, że przygotowania kolejnej Akcji Lato rozpoczną się 
z początkiem marca 2015r. Obecnie przygotowywana jest Akcja Zima, która przewiduje 
zajęcia zarówno przedpołudniowe jak i popołudniowe. Zajęcia poranne to głównie                       
te wyjazdowe i sportowe, popołudniu natomiast przewidziano zajęcia kulturalne, 
fotograficzne, taneczne i plastyczne. Dyrektor podkreślił, że w przygotowaniach Akcji Zima 
czynny udział bierze szkoła podstawowa w Ziminie organizując tygodniowe zajęcia w czasie 
ferii, natomiast chęci współpracy w ramach Akcji Zima nie przejawiają zespoły szkół                   
w Kleszczewie i Tulcach.  
 Radny Rajchelt zapytał czy zajęcia w świetlicach w Śródce, Gowarzewie 
Markowicach to zajęcia organizowane przez OPS? 
 Dyrektor wyjaśnił, że są to zajęcia plastyczne. W zimie ze względu na problemy                
z ogrzewaniem nie ma możliwości organizowania zajęć w świetlicach w Poklatkach                       
i Krzyżownikach.  

W związku z brakiem dalszych pytań, po przeprowadzonej kontroli przedłożonej 
Komisji dokumentacji Przewodniczący Rajchelt  zakończył posiedzenie o godz. 10:40. 
 
 
Protokołowała: 
Magdalena Rakszawska 
 
 
Komisja Rewizyjna w składzie: 
 
Przewodniczący Komisji  Jan Rajchelt   …………………...... 

Łukasz Wawrzyniak  …………………….. 

Członkowie:    Tadeusz Lammel  …………………….. 

     Tomasz Maćkowiak  …………………….. 

Maciej Szafrański  …………………….. 

 
 
 
 
  

 


